
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 113/2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 21 de março de 2023.

 A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas atribuições,
  conferidas pela Portaria nº103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº 20 em 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º -  os(as) servidores(as) e discentes relacionados(as) abaixo para, sob aDESIGNAR
Coordenação do primeiro, constituírem a Equipe Gestora do IF Maker, do Instituto Federal Catarinense
- Campus Camboriú:

             I - Servidor DANIEL SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e 
   , Coordenador;Tecnológico, Matrícula nº XX895XX

II -  Servidora DANIELE SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
 , Vice - Coordenadora;e Tecnológico, Matrícula nºXX837XX

III - Servidor ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX024XX;

IV - Servidora CLAUDIA DAMO BERTOLI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
;e Tecnológico, matrícula nº XX698XX

V-  Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
   Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX412XX;

VI - Servidor LEANDRO MONDINI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
 Tecnológico, matrícula nºXX493XX;

VII - Servidor LUIZ FELIPE UNGERICHT, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
 Tecnológico, Matrícula nº XX563XX

         VIII - Servidora MICHELA CANCILLIER, ocupante do cargo de Técnica em Laboratório, Matrícula
nºXX246XX; 

IX - Servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Pedagoga, Matrícula 
 nº XX367XX;

X - Servidor RAFAEL DE MOURA SPERONI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
 Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX784XX

XI - Discente DAVID ROCHA DA SILVA;

 XII - Discente IGOR KAWAI IZUMI HILDEBRAND;

 XIII - Discente JULIA SOL DALA SENTA VIEIRA

 XIV - Discente KARINA FINATTO;

 XV - Discente KAROLINE PERIN;



XVI - Discente RAMON DEMARQUE DA SILVA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 12:09)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Processo Associado: 23350.000004/2023-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 113 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 21/03/2023 69492a314c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

